[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022 г                                                                               № 90
ст-ца Веселая

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения от 27 марта 2018 года № 49 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений

культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации Веселовского сельского поселения»
В  целях   реализации положений статьей 130,134 Трудового кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельского поселения от 27 марта 2018 года № 49 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации Веселовского сельского поселения» следующие изменения:

- приложение №1 раздел II пункт1 изложить в новой редакции:
1.Базовые должностные оклады (далее – оклады) работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.

	Общеотраслевые должности  служащих .

	6662

	2.
	Должности работников  выполняющих работу в соответствии с уставной деятельностью учреждения

	9130

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена .
	9130

	 4.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена .
	10490

	5.

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии( в том числе директор библиотеки)
	11956

Базовые должностные оклады  заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже базовых должностных окладов  руководителей соответствующих подразделений;
-    приложение №1 раздел III пункт1 изложить в новой редакции:
 1.Базовые должностные оклады (далее -оклады) общих профессий рабочих устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Квалификационный разряд работ
	Минимальный
размер
оклада,
рублей

	1 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих  первого уровня
	5575

	2 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих    первого уровня
	5671

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания , но не ранее 01 октября 2022 года.

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского  района                                                                       Ю.В.Яковченко